
EDGE BANDING 
MACHINE 

Makina për kantim me dizajn kompakt dhe përbërje perfekte të komponentëve të veçantë për të mundësuar përfundim 
të përsosur të përpunimit. Të gjithë pjesët e makinës janë prodhuar me përpikëmëri absolute në makineritë më të mira 
japoneze dhe janë kontrolluar nga inxhinierë të specializuar me një kontroll të rreptë të cilësisë. Ekrani i madh me prekje 
aktivizon “gabimin” kur ka ndonjë problem me makinën dhe përshkruan zgjidhjen e shpejtë të tij. Është ideale për prodhime 
të vogla, të mesme dhe industriale.

FUNDI PA VËREJTJE!

RK-5sm-compact

Woodworking AND METALWORKING Machines

Dizajnuar për të eliminuar 
dëmtimet nga prerja dhe për 
të garantuar një sipërfaqe të 

sheshtë ideale për ngjitje. Ata 
janë të ndërtuar me prerës 

diamanti dhe me fryrës shtesë 
për të hequr mbetjet nga 
pjesët që janë kantuar për 

ngjitje cilësore të shiritit. Kon-
trolli i dy parafrezave realizo-

het me cilindra pneumatike të 
cilësisë së lartë.

PARAFREZË

Kanistra është e mbuluar me 
teflon dhe ka një sistem për 
montim dhe demontim të 

shpejtë. Është projektuar për 
ngjitës në grurë që kërkon 

vetëm 15 minuta për ngrohje.

APLIKIMI I NGJITËSIT

2 Rula pneumatikë për 
presion mbi shiritin me 

rregullues.

RULA PNEUMATIKE

Prerje të saktë të skajeve të 
paneleve me dy sharra dhe 

një numër të lartë 
rrotullimesh. (12.000)

PRERJE PËRFUNDIMTARE

Përpunimi i saktë i pjesës së 
sipërme dhe të poshtme të 
paneleve me dy FREZA me 

radius (R1, R2, R3) dhe numër 
të lartë rrotullimesh (12.000)

FREZË ME PËRPUNIM 
TË IMËT

Gjerësia e panelit
Trashësia e panelit
Trashësia e shiritit
Gjatësia e panelit
Shpejtësia e përpunimit
Presioni i punës
Fuqia totale
Dimensionet e makinës
Dimensionet e paketimit
Pesha

minimum 80mm
10-50mm
0.4-3mm
minimum 70mm
7m/min
6 bar
6.15kW
2730x1080x1230mm
2422x645x1245mm
780kg

Lejon aplikimin e një sub-
stance kundër mbetjeve të 
ngjitësit në pllakë. Siguron 

përfundim të pastër dhe 
profesional të skajeve, gati për 

përpunim final ose montim.

KIMIA FILLESTARE

Përpunimi përfundimtar i 
paneleve me polirimin për një 

përfundim më të butë.

POLIRIM

Skallpera me radius për për-
punimin e skajeve të paneleve 

për t’i bërë ato të sheshta

SKALLPER RADIUSI


